山口大学研究生入学願

   年  月  日

山 口 大 学 長  殿

現住所

氏 名

年  月  日 生

 山口大学研究生として下記のとおり研究したいので，御許可くださるようお

願いします。

記

志望する学部  経済学部

研究期間       年  月  日 ～     年  月  日まで

研究題目

指導教員

性 別

出生地 職  業

専攻科目 学位・資格

在学資格 専攻科目等

役 職 名

続柄 年齢 職業 続柄 年齢 職業

続柄 職業

備考 １．幼稚園，保育所教育は学歴に含まない。

２．大学予備教育は中等教育に含まれる。

３．所在地は、都市又は州、県名を記入すること。

４．記入欄が不足する場合は，適当な別紙に記入して添付すること。

５．ここに記入された個人情報は、山口大学外国人留学生の受入れ業務のために使用するものであり、これによって得た個人情報を、独立行政法人等の

保有する個人情報の保護に関する法律第９条に規定されている場合を除き、申請者本人の同意を得ることなく他の目的で使用または第三者に提供する

ことはありません。

氏名 氏名

緊 急 時
母 国 の
連 絡 先

TEL FAX email

住所

氏名

同伴家族（*日本で同居する家族がいる場合のみ記入。）

勤 務 先 お よ び 所 在 地

勤務地

所在地

勤務地

所在地

年
入学　　　　　        年　　　         月

所在地
卒業　　　　　        年　　　         月

学

歴

正規の
修学年数

職

歴

　　年     　　 月～      　　年     　　 月

　　年     　　 月～      　　年     　　 月

年

年

大学院

卒業　　　　　        年　　　         月

入学　　　　　        年　　　         月

卒業　　　　　        年　　　         月

入学　　　　　        年　　　         月

入学　　　　　        年　　　         月

卒業　　　　　        年　　　         月

入学　　　　　        年　　　         月

所在地

所在地

学校

現　　住　　所

　　（中等教育）

　　　　中学

　　　 および

　　　　高校

（初等教育）

小　学　校

（高等教育）

大学

　　　　　　　　　　　大学　　　　　　　　　　　　　　　学部　　　　　　　　　　　　　　学科

職　務　内　容勤　務　期　間

入学および卒業年月

入学　　　　　        年　　　         月

卒業　　　　　        年　　　         月

入学　　　　　        年　　　         月

学校名

所在地

学校名

所在地 卒業　　　　　        年　　　         月

学　校　名　お　よ　び　所　在　地

以上を通算した全学校教育修学年数

そ

の

他

卒業　　　　　        年　　　         月

年

学校

所在地

学校

生　年　月　日

所在地

フリガナ

氏　　　　名

（アルファベット大文字）

漢字名

　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　日生

学校

国　　　　籍

出　身　大　学

年

Family Name First Name                     Middle Name

入学および卒業年月

年

〒

TEL　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　email

山口大学大学外国人留学生用履歴書

写　真

最近6か月以内
に撮影したもの

区　　　　分 学 校 名 お よ び 所 在 地

学校

男    ・    女 既婚    ・   未婚

高

校

中

学

研 究 計 画 報 告 書
氏 名

（ａ）これまでの研究経過

研 究 計 画 報 告 書
氏 名

（ｂ）今後の研究テーマと研究計画
研究テーマ：

研 究 生 志 望 動 機

氏 名

指導教員氏名

山口大学経済学部                     ※日本語，自筆で作成すること
○経済学部に入学を希望する理由について

日本語学習程度等についての報告書
 氏 名

１．日本語の学習歴 （１）学習機関名及び所在地  機関名：
所在地：

（２）学  習  期  間    入 学：   年   月   卒 業：   年   月

２．日本語学習程度についての報告

３．日本語能力を自己評価のうえ該当欄に×印を記入してください。
   優 良 可 不可
読む能力
書く能力
話す能力

４．外国語能力を自己評価のうえ該当欄に×印を記入してください。

 優 良 可 不可
英 語
フランス語
ドイツ語

（注1） 日本語学校等の修了（又は在学中）の者は、それを証明する書類を添付してください。
（注2） 日本語能力試験を受験した者は、その成績証明書を添付してください。

   山口大学経済学部研究生
出願資格個別審査申請書

                                     年  月  日

山口大学経済学部長 殿

    出願資格の個別審査を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

フ リ ガ ナ

性別 男 ・ 女
氏   名

国 籍

生 年 月 日      年     月     日  （     歳）

入 学 時 期
２０２６年（４月入学）  ・  ２０２６年（10 月入学）

（○で囲んでください）

希望指導教員
教 員

□事前連絡（事前連絡済みの場合は、レ点を記入してください）

出 身 学 校

（ 最 終 ）

大学・学校               学科
課程

   年   月 卒業（修了）

現 勤 務 先

現 住 所

〒      －

連 絡 先

自宅 （        ）        －

携帯 （        ）        －

Email （                                                ）